
UCHWAŁA NR 287/XXX/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy gminą 
Śrem a gminą Brodnica w sprawie przejęcia przez gminę Brodnica 

realizacji zadania publicznego polegającego na zapewnieniu kształcenia, 
wychowania i opieki uczniom zamieszkałym w miejscowościach Góra, 

Pucołowo i Szymanowo należących do gminy Śrem, w Szkole 
Podstawowej im. gen. Józefa Wybickiego w Manieczkach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948), Rada 
Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy gminą Śrem 
a gminą Brodnica w sprawie przejęcia przez gminę Brodnica realizacji 
zadania publicznego polegającego na zapewnieniu kształcenia, wychowania 
i opieki uczniom, zamieszkałym w miejscowościach Góra, Pucołowo 
i Szymanowo należących do gminy Śrem, w Szkole Podstawowej im. gen. 
Józefa Wybickiego w Manieczkach.

2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, ustala porozumienie 
międzygminne, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały,  w tym zawarcie porozumienia powierza się 
Burmistrzowi Śremu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 325D2C0B-2FC4-4B55-BAE0-72F9ADDC6962. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały 

Nr 287/XXX/2017

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 26 stycznia 2017 r.

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE ...../2017

zawarte  dnia …….......... 2017r.
pomiędzy:
gminą Śrem, reprezentowaną przez:
Burmistrza Śremu – Pana Adama Lewandowskiego
a
gminą Brodnica, reprezentowaną przez:
Wójta Gminy Brodnica – Pana Marka Pakowskiego
na podstawie:
uchwały Nr ……….. Rady Miejskiej w Śremie z dnia …………;
uchwały Nr ……….. Rady Gminy Brodnica z dnia……………..

§ 1. Gmina Śrem przekazuje a gmina Brodnica przejmuje realizację 
zadania publicznego polegającego na zapewnieniu kształcenia, wychowania 
i opieki uczniom zamieszkałym w miejscowościach Góra, Pucołowo 
i Szymanowo należących do gminy Śrem, w Szkole Podstawowej im. gen. 
Józefa Wybickiego w Manieczkach.

§ 2. Gmina Brodnica zobowiązuje się do:
1) włączenia do obwodu Szkoły Podstawowej im. gen. Józefa Wybickiego 

w Manieczkach, ul. Szkolna 6, 63-112 Brodnica, miejscowości Góra, 
Pucołowo i Szymanowo, należących terytorialnie do gminy Śrem;

2) zapewnienia na koszt gminy Brodnica, bezpłatnego transportu i opieki 
w czasie przewozu uczniów z miejscowości Góra, Pucołowo
i Szymanowo do Szkoły Podstawowej im. gen. Józefa Wybickiego 
w Manieczkach, na zasadach określonych w art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 
7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2016r. 
poz. 1943 z późn. zm.).

Id: 325D2C0B-2FC4-4B55-BAE0-72F9ADDC6962. Podpisany Strona 1



§ 3. Strony ustalają, że objęcie miejscowości, o których mowa w § 
1 porozumienia, obwodem Szkoły Podstawowej im. gen. Józefa Wybickiego  
w Manieczkach następuje:
1) na czas nieokreślony;
2) nieodpłatnie.

§ 4. Porozumienie może  być wypowiedziane przez każdą ze stron za 
6 miesięcznym wypowiedzeniem, ze skutkiem na dzień 31 sierpnia danego 
roku.

§ 5. Zmiany porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej.
§ 6. Porozumienie  zawarto w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po 

jednym dla każdej ze stron.
§ 7. Porozumienie podlega publikacji  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.
Gmina Śrem Gmina Brodnica
………………. ……………….
(data i podpis) (data i podpis)
 

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 325D2C0B-2FC4-4B55-BAE0-72F9ADDC6962. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 287/XXX/2017

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy
gminą Śrem a gminą Brodnica w sprawie przejęcia przez gminę Brodnica
realizacji zadania publicznego polegającego na zapewnieniu kształcenia,
wychowania i opieki uczniom zamieszkałym w miejscowościach Góra,

Pucołowo i Szymanowo należących do gminy Śrem, w Szkole
Podstawowej im. gen. Józefa Wybickiego w Manieczkach

Ustawa o samorządzie gminnym umożliwia zawieranie porozumień
międzygminnych w sprawach powierzenia jednej z nich określonych zadań
publicznych. Niniejsza uchwała stanowi akt wyrażenia zgody przez Radę
Miejską w Śremie na zawarcie porozumienia z gminą Brodnica w sprawie
powierzenia gminie Brodnica realizacji zadania publicznego polegającego na
zapewnieniu kształcenia, wychowania i opieki uczniom zamieszkałym
w miejscowościach Góra, Pucołowo i Szymanowo należących do gminy
Śrem, w Szkole Podstawowej im. gen. Józefa Wybickiego w Manieczkach.

W miesiącu październiku 2016 r. zorganizowano spotkania
z mieszkańcami w/w miejscowości. W spotkaniach uczestniczyli sołtysi w/w
wsi, przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Śremie, przedstawiciel gminy
Brodnica, dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Mikołaja Kopernika
w Śremie, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta
w Krzyżanowie oraz dyrektor Szkoły Podstawowej im. gen. Józefa
Wybickiego w Manieczkach. Mieszkańcy wsi wypowiedzieli się za
przyłączeniem miejscowości Góra, Pucołowo i Szymanowo do obwodu
Szkoły Podstawowej im. gen. Józefa Wybickiego w Manieczkach.
Przedstawiciel gminy Brodnica zapewnił mieszkańców o zorganizowaniu
bezpłatnego dowozu uczniów z w/w miejscowości do Szkoły Podstawowej
w Manieczkach.

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za
uzasadnione.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: 325D2C0B-2FC4-4B55-BAE0-72F9ADDC6962. Podpisany Strona 1



Id: 325D2C0B-2FC4-4B55-BAE0-72F9ADDC6962. Podpisany Strona 2




